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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2003شهر يـنـايـرـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ـس نشاط ل

***************************************************************************** 
 

       :         2002  مع ديسـمبـر 2003 شهر ينايرءمقارنة أدا:      أولاً  

شــــهـرخــــــلال  الـــتـــغـــــيـــــر  الـبــيــان     
          مـــــؤشــــر 2003يـنـايـر 2002ديسمبر +)أو -( %  

�� ��
�� �� %5.2+ 122.8+ 2,375.3 2,498.1  )نقطة ( السعريالـــســـــوق   

�� ��
�� �� %2.0+ 3.42+ 172.12 175.54  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� %23.3+ 722,402,500+ 3,097,160,000 3,819,562,500  )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %22.6+ 12,945+ 57,267 70,212  )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق 

�� ��
�� �� %12.8+ 109,191,131+ 851,294,409 960,485,540  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %36.3+ 53,545,796+ 147,483,810 201,029,605 )يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع ا

�� ��
�� �� %35.5+ 968+ 2,727 3,695  )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع ا

�� ��
�� �� %24.7+ 10,014,042+ 40,537,829 50,551,871  )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� %17.5- 55,000- 315,000 260,000  )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية

�� ��
�� �� %32.7+ 16+ 49 65  )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية

�� ��
�� �� %17.5- 59,540- 340,790 281,250  )  ك.د( قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية   

�� ��
�� �� %16.0+ 48,607,500+ 304,490,000 353,097,500  )  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل 

�� ��
�� �� %19.6+ 532+ 2,720 3,252  )صفقه( عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل  

�� ��
�� �� %21.9+ 14,633,828+ 66,878,407 81,512,235  ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل

�� ��
�� �� %2.1+ 211+ 10,276 10,487  )ك.مليون د( للشرآات في السوقةقي القيمة السو

�

� �

�

   21 19  عـــــدد أيـــــــام الــتــداول
 

        2003 يناير شـهرلالخـتحـلـيــل الأداء :      ثـانياً
 ليصل إلى مستويات أداء مرتفعة انعكست على      2003واصѧل سѧوق الكويѧت لѧلأوراق المالية أداءه القوي خلال شهر يناير             

سوق الكويت للأوراق المالية بنهاية  السعري لمؤشرالأقفل المالѧية لسѧوق الكويѧت لѧلأوراق المالѧية حيث       جمѧيع المؤشѧرات     
نقطة  122.8 بارتفاع  قدره نقطة 2,498.1 توىسعند م  2003 يناير 29الأربعاء  وم  ـ ي ق الـمـواف ـ2003تѧداول شѧهر يناير    

 الوزني للسوق عند مستوى مؤشر نقطة ، آما أقفل ال   2,375.3 البالغ و 2002 شهر ديسمبر  إقفال مقارنة ب  %5.2هتسبومѧا ن  
 2002 ديسمبر31ق الـمـوافـ2002 شهر ديسمبرإقفالمقارنة ب% 2ه تسبنقطѧة وما ن  3.42  نقطѧة بارتفѧاع  قѧدره         175.54

 % 13و % 23و % 23آمѧا ارتفѧع مؤشѧر آمѧية الأسѧهم المѧتداولة وعدد الصفقات وقيمتها بنسبة              ,  نقطѧة  172.12 الѧبالغ و
  .2002عن شهر ديسمبر %  2.1 بمقدار2003آما أن القيمة السوقية  ارتفعت خلال شهر يناير, ى التوالي عل

آѧان لإعلانѧات الأربѧاح السѧنوية للشѧرآات بѧالغ الأثѧر فѧي الارتفاعات التي صاحبت السوق في شهر يناير الأمر الذي أشعل التداول           
 جديѧѧدة إلѧѧى السѧѧوق تأثѧѧراً بالأخѧѧبار والѧѧتقارير المѧѧتعلقة بأربѧѧاح الشѧѧرآات     وأوصѧѧله إلѧѧى درجѧѧات قياسѧѧية ممѧѧا أدى إلѧѧى تدفѧѧق سѧѧيولة    

والصѧناديق الاسѧتثمارية والѧتوزيعات المѧتوقعة فѧي ظѧل العوائѧد المنخفضѧة من الفرص الاستثمارية الأخرى الأمر الذي دفع بسيولة                    
متتالѧѧية وارتفѧѧع المعѧѧدل اليومѧѧي للقѧѧيمة جديѧѧدة أشѧѧعلت الѧѧتداول حيѧѧث وصѧѧل عѧѧدد مѧѧن الأسѧѧهم إلѧѧى الحѧѧد الأعلѧѧى بѧѧدون عѧѧروض لأيѧѧام  

 .ك . مليون د50.6 لتصل إلى 2002بالمقارنة مع شهر ديسمبر  %  25المتداولة بنسبة 
 

أما على صعيد الأحداث السياسية فقد آان شهر يناير مليئاً بالأحداث على المستويين  العالمي والمحلي ، فعلى الصعيد العالمي حيث      
       ѧر المفتشѧليم تقريѧم تسѧو انتهاآات لعمليات التخلص من تين بخصوص عمليات التفتيش داخل العراق و الذي اثبت حدوث خر وقا        ت 

الأسѧلحة ممѧا يعѧيد سѧيناريو الحѧرب إلѧى الواجهة وستتضح الصورة في الأيام القليلة القادمة فيما ستكون الحرب هي الحل الوحيد أو           
أما على الصعيد المحلي فمن أبرز التطورات التي حدثت على الساحة المحلية  الديبلوماسية ستنجح في تهدئة الموقف ،      يإن المسѧاع  

 نقطة 20بهبوط السوق  حيث انعكس ذلك سلباً على  21/1/2003 الأمريكيين في يوم الثلاثاء الموافق     ىهѧي حادثѧة إطѧلاق النار عل       
 فل مرتفعاً في نهاية التداول ثم ما لبث أن عكس أدائه وأق
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تسѧببت الأزمѧة  بيѧن الحكومة ومجلس الأمة بشأن الاستجواب المقدم ضد وزير الدولة لشؤون مجلس الوزراء والأنباء الواردة             آمѧا  

دم إلى وزير الدولة عѧن نѧية وزيѧر المالѧية لѧتقديم اسѧتقالته فѧي اهѧتزاز الѧثقة قليلاً لدى المتداولين ، وتم تأجيل مناقشة الاستجواب المق                  
إلѧى شѧهر مѧارس ، هѧذا وقѧد تجѧاهل السوق هذه الأحداث في الأسابيع الثلاثة الأولى من هذا الشهر و لكن صعود وتيرة الأحداث في           
الأسѧبوع الأخѧير بالإضѧافة إلѧي تهديѧد النظام العراقي بأن الكويت ستكون ساحة المعرآة لأي عمل عسكري عراقي في حالة حدوث          

 .اهم في عمليات جني الأرباح و البيع القوية في نهاية الشهر الحرب قد س
 

 

 :      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: ثـالـثا       
 

م ــهس مليون 1,457.6 تداول بѧ  داولةمѧت هم ال سѧ  الأ قѧيمة ن حيѧث      للѧتداول مѧ     الأولѧى  ةاسѧتمر قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتѧب         
إجمالѧѧي مѧѧن  %  30.3 بنسѧѧبة ك.  ملѧѧيون د291.4ا بلغѧѧت قيمѧѧته  % 33ة بنسѧѧبة صѧѧفق  23,156ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  38.2بنسѧѧبة    

 .  الأسهم المتداولة بالسوق ةقيم
 مليون 1,165.7 تداول بالمتداولةمة الأسهم ـث قѧي ـѧ ن حي الثانѧية للѧتداول مѧ   ة العقاريѧة إلѧى المرتѧب   تفѧي حيѧن تقѧدم قطѧاع الشѧرآا      

إجمالي من  %  23.8 بنسبة ك.  مليون د228.5ا بلغت قيمته  %22.5ة  بنسبة  صفق 15,817ى  لعزعة  ـوم%  30.5بنسبة  م  هــس
 . الأسهم المتداولة بالسوق ةقيم

بنسبة      م ــهس مليون 293.7 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثالѧثة للѧتداول مѧ      ةوتقѧدم قطѧاع شѧرآات الخدمѧات إلѧى المرتѧب           
 الأسهم ةإجمالي قيم من   %  15.8 بنسبة ك.  مليون د  151.6ا  بلغѧت قيمѧته    %15.9ة  بنسѧب ة  صѧفق  11,178ى  لѧ عزعѧة   ـوم%  7.7

 .المتداولة بالسوق 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

:                مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:        رابعـاً
 هم مليون س37.5 داولبت هم المتداولةسمѧن حيѧث قѧيمة الأ    للѧتداول  الأولѧى تصѧالات المتѧنقلة إلѧى المرتѧبة       تقدمѧت الشѧرآة الوطنѧية للإ      

 .ك.   مليون د56.7 فقة بلغت قيمتها ص2,094موزعة 
موزعة  مه مليون س242.3 داولبتداولة ـتـهم المسن حيث قيمة الأالثانية للتداول  مـبة تالمر التمدين العقارية إلى ةآمѧا تقدمѧت شѧرآ    

 .ك.   مليون د53.4 فقة بلغت قيمتها  ص1,957
 موزعة هم  مليون س304.6ل  داو  بتداولةـتـهم المسـمن حيث قيمة الأ العربية العقارية إلى المـرتبة الثالثة للتداول    ةوتقدمѧت الشرآ  

 .ك.   مليون د46.5 فقة بلغت قيمتها  ص3,732
 

 النسبة المئوية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

الإستثمار  
%30 .3

الغيرآويتية  
%1.5

التأمين  
%0.3

الصناعى  
%13 .3

الخدمات  
%15 .8

الأغــذية  
%4.0

البنوك  
%11 .1

العقارى  
%23 .8
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                   :2002وتوزيعاتها خــلال الـعـام رآات أربـاح الشـ:        خــامـسـاً
 

  :2002  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها   2003خلال شهر يناير 

 2002 خلال عامةارأو الخسصافي الربح  2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح    % 

  الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات

 البيان
الـعـائــد 
 الجـاري

 مسعر السه
 إعلانبتاريخ 
)ك.ف (لأرباح

 يللتغير ف
 الأرباح

 %نقدي  %منحة 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
  الخسارة

%نقدي %منحة  )ك.ألف د(

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
   الخسارة

       اسـم الشرآـة )ك.ألف د(
 بيت التمويل الكويتي 54,622.7 80 47 % 5 % 51,326 79 45 % 5 % +6.4 % 1,020 4.6 %

 شرآة الإتحاد العقارية 1,916 13.4 5 % 5 % 1,113 7.9 8 %  +72.2 % 244 2 %

 شرآة الإنماء العقارية 3,858 13 5 % 5 % 3,198 11 8 %  +20.6 % 184 2.7 %

آة الكويتية للمباني والتعميرالشر 5,023 16.9 10 %  4,226 14.4 10 %  +18.9 % 198 5.1 %

 شرآة المال  العقارية 1,760 11.7  8 % 1,211 8.1  8 % +45.4 % 194 

 المجموعة البترولية المستقلة 1,932 18.8 20 %  5,595 54.9 40 %  -65.5 % 420 4.8 %

 بنك الكويت الوطني 106,148 72.0 65 %  105,008 71.0 60 %  +1.1 % 1,060 6.1 %

لشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 20,341 62  8 % 7,515 22.9  10 % +170.7 % 1,500 

 شرآة صناعات التبريد 1,891 26 25 %  2,287 31 25 %  -17.3 % 475 5.3 %

شرآة الشعيبة للصناعات الورقية 522 18.7 30 % 5 % 3,939 129.2 50 % 15 % -86.8 % 435 6.9 %

 شرآة أسمنت الهلال 1,207 36.6 30 %  1,080 32.7 25 %  +11.7 % 750 4 %

 شرآة الخدمات التعليمية 1,344 10.6 10 %  1,516 12.5 11 %  -11.3 % 174 5.7 %

  للدواجنالمتحدةالشرآة  461 4.4 24 %  317 2.4 12 %  +45.1 % 218 11 %

 بنك الخليج 45,507 56.9 42 %  42,137 51.9 40 %  +8.0 % 760 5.5 %

 للمشاريع الصناعيةالأهليةلشرآة 1,595 20.0 12 %  1,176 14.7   +35.7 % 420 2.9 %

 الوطنية الكويتيةشرآة السينما  4,500 60.5 35 % 10 % 3,511 50.2 35 %  +28.2 % 910 3.8 %

 



 شـــهـر
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

%23.2+ 273.68+ 1,179.27 1,452.95

�� ��

%10.6+ 87.44+ 828.46 915.90

ديسمبر2002 و يـنـايـر2003  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 

نقطة ديسمبر2002 يـنـايـر2003           نقطة

ديسمبر2002 و يـنـايـر2003  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالـوزني للســوق خـلال شـهري 

نقطة ديسمبر2002 يـنـايـر2003           نقطة

الكــميــة  ( نقطة)

القـيــمــة  ( نقطة)

ديسمبر2002يـنـايـر2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

      مقياس شرآةالإســتثمارات الوطنية لنشاط  ســــوق الكويت للأوراق المالـية         

     يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم (الكمية) ورؤس الأموال (القيمة)  للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 %

الـــتـــغـــــيـــــر
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1/
07

03
/0

1/
08

03
/0

1/
11

03
/0

1/
12

03
/0

1/
13

03
/0

1/
14

03
/0

1/
15

03
/0

1/
18

03
/0

1/
19

03
/0

1/
20

03
/0

1/
21

03
/0

1/
22

03
/0

1/
25

03
/0

1/
26

03
/0

1/
27

03
/0

1/
28

2,230

2,250

2,270

2,290

2,310

2,330

2,350

2,370

2,390

2,410

2,430

2,450

2,470

2,490

2,510

2,530

2,550

02
/1

2/
01

02
/1

2/
02

02
/1

2/
03

02
/1

2/
04

02
/1

2/
09

02
/1

2/
10

02
/1

2/
11

02
/1

2/
14

02
/1

2/
15

02
/1

2/
16

02
/1

2/
17

02
/1

2/
18

02
/1

2/
21

02
/1

2/
22

02
/1

2/
23

02
/1

2/
24

02
/1

2/
25

02
/1

2/
28

02
/1

2/
29

02
/1

2/
30

02
/1

2/
31

164.0
165.0
166.0
167.0
168.0
169.0
170.0
171.0
172.0
173.0
174.0
175.0
176.0
177.0
178.0
179.0
180.0
181.0
182.0
183.0
184.0

03
/0

1/
05

03
/0

1/
06

03
/0

1/
07

03
/0

1/
08

03
/0

1/
11

03
/0

1/
12

03
/0

1/
13

03
/0

1/
14

03
/0

1/
15

03
/0

1/
18

03
/0

1/
19

03
/0

1/
20

03
/0

1/
21

03
/0

1/
22

03
/0

1/
25

03
/0

1/
26

03
/0

1/
27

03
/0

1/
28

03
/0

1/
29

164.0
165.0
166.0
167.0
168.0
169.0
170.0
171.0
172.0
173.0
174.0
175.0
176.0
177.0
178.0
179.0
180.0
181.0
182.0
183.0
184.0

02
/1

2/
01

02
/1

2/
02

02
/1

2/
03

02
/1

2/
04

02
/1

2/
09

02
/1

2/
10

02
/1

2/
11

02
/1

2/
14

02
/1

2/
15

02
/1

2/
16

02
/1

2/
17

02
/1

2/
18

02
/1

2/
21

02
/1

2/
22

02
/1

2/
23

02
/1

2/
24

02
/1

2/
25

02
/1

2/
28

02
/1

2/
29

02
/1

2/
30

02
/1

2/
31
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يــنـايــرعـام2003 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر
  يــــوم

36,400,040 2,406 113,742,500 2,375.3 2002/12/31

�� ��

%0.4- 36,254,270

�� ��

 %27.5+ 3,067

�� ��

 %27.6+ 145,187,500

�� ��

 %1.2+ 2,403.3 2003/01/05

�� ��

 %80.1+ 65,292,890

�� ��

 %44.1+ 4,419

�� ��

 %90.8+ 276,962,500

�� ��

 %0.9+ 2,424.9 2003/01/06

�� ��

%2.9- 63,395,770

�� ��

 %3.6+ 4,580

�� ��

%1.2- 273,762,500

�� ��

 %1.3+ 2,456.0 2003/01/07

�� ��

%24.9- 47,585,520

�� ��

%16.3- 3,832

�� ��

%23.9- 208,335,000

�� ��

 %0.5+ 2,467.5 2003/01/08

�� ��

 %19.3+ 56,776,010

�� ��

 %13.8+ 4,359

�� ��

 %6.3+ 221,442,500
�� ��

 %1.7+ 2,508.6 2003/01/11

�� ��

 %1.9+ 57,851,730

�� ��

%11.5- 3,857

�� ��

%6.2- 207,610,000

�� ��

%0.3- 2,501.0 2003/01/12

�� ��

%38.0- 35,871,310

�� ��

%24.1- 2,928

�� ��

%34.8- 135,337,500

�� ��

 %0.3+ 2,508.4 2003/01/13

�� ��

 %14.2+ 40,980,480

�� ��

 %10.1+ 3,223 t  %9.5+ 148,255,000

�� ��

 %0.5+ 2,520.6 2003/01/14

�� ��

 %47.1+ 60,288,970

�� ��

 %40.8+ 4,538

�� ��

 %53.9+ 228,125,000

�� ��

%0.9- 2,498.3 2003/01/15

�� ��

%13.1- 52,412,670

�� ��

%21.4- 3,569

�� ��

%17.0- 189,292,500

�� ��

 %0.5+ 2,511.7 2003/01/18

�� ��

%12.7- 45,737,560

�� ��

%21.3- 2,810

�� ��

%9.1- 172,067,500

�� ��

 %0.0+ 2,512.0 2003/01/19

�� ��

%0.8- 45,349,800

�� ��

 %22.1+ 3,430
�� ��

 %6.8+ 183,682,500

�� ��

 %0.3+ 2,519.5 2003/01/20

�� ��

 %36.2+ 61,766,820

�� ��

 %21.8+ 4,178

�� ��

 %27.1+ 233,482,500

�� ��

 %0.2+ 2,524.8 2003/01/21

�� ��

 %27.7+ 78,884,470

�� ��

 %15.1+ 4,809

�� ��

 %42.8+ 333,445,000

�� ��

 %0.6+ 2,540.6 2003/01/22

�� ��

%33.3- 52,598,860

�� ��

%12.0- 4,232

�� ��

%29.8- 234,150,000

�� ��

 %0.4+ 2,551.1 2003/01/25

�� ��

%21.6- 41,226,850

�� ��

%19.0- 3,429

�� ��

%21.5- 183,815,000

�� ��

%0.2- 2,545.9 2003/01/26

�� ��

%8.7- 37,647,650

�� ��

%15.1- 2,911

�� ��

%25.2- 137,485,000

�� ��

%0.2- 2,541.2 2003/01/27

�� ��

 %28.1+ 48,219,180
�� ��

 %16.0+ 3,378

�� ��

 %34.2+ 184,480,000

�� ��

%1.2- 2,509.9 2003/01/28

�� ��

%32.9- 32,344,730
�� ��

%21.2- 2,663

�� ��

%33.5- 122,645,000

�� ��

%0.5- 2,498.1 2003/01/29

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

1

31

61

91

121

151

181

211

241

271

301

331

361

03
/01

/14

03
/01

/15

03
/01

/18

03
/01

/19

03
/01

/20

03
/01

/21

03
/01

/22

03
/01

/25

03
/01

/26

03
/01

/27

03
/01

/28

03
/01

/29

عـدد الصفقات (مائة صفقة)

5

9

13

17

21

25

29

33

37

41

45

49

53
عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2001/12/31 2001/12/31 2002/12/31 2003/1/29     مـؤشـــر

�� �� %5.2+ %46.1+ 1,709.4 2,375.3 2,498.1   السـوق السعري ( نقطة)

�� �� %2.0+ %33.39+ 131.60 172.12 175.54   السـوق الـوزني ( نقطة)

�� �� %1.6+ %32.2+ 2,513.2 3,271.2 3,322.0    الــبـــنـــوك

�� �� %6.8+ %44.0+ 1,967.9 2,653.9 2,834.7    الإسـتثمار

�� �� %4.3+ %41.4+ 1,050.6 1,424.0 1,485.3    الـتـأمين

�� �� %8.7+ %67.9+ 1,236.3 1,910.1 2,076.1    العـقـارى

�� �� %2.7+ %32.7+ 1,761.2 2,275.6 2,336.8    الصنـاعى

�� �� %8.0+ %77.7+ 1,967.6 3,237.5 3,496.7    الخـدمـات

�� �� %4.1+ %41.9+ 1,316.2 1,794.7 1,868.2    الأغـذيـة

�� �� %4.3- %5.0+ 1,143.1 1,254.3 1,200.2    الغير آويتيه

�� �� %0.4+ %33.3+ 1,398.8 1,858.1 1,864.9    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

90 6 10 28 52 يـنـايـر2003

86 7 7 56 23 ديسمبر2002

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2002/12/31

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهريناير2003عن نهاية شهرديسمبر2002

 نشــاط  الــ 96 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري يناير2003  وديسمبر2002

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

2.7%

8.7%

-4.3%

4.1%

8.0%

4.3%

6.8%

1.6%

0.4%

%6.0-

%4.0-

%2.0-

0

%2.0+

%4.0+

%6.0+

%8.0+

%10.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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مـــؤشـــر

عـام
  شــهر

20 19 423,444,660 960,485,540 36,647 70,212 1,793,360,000 3,819,562,500 1,755.9 2,498.1 يــنـايـر

15 198,529,770 15,567 703,367,500 1,764.2 فـبـرايـر

21 431,136,950 35,756 1,746,277,500 1,868.0 مـــارس

56 19 1,053,111,380 960,485,540 87,970 70,212 4,243,005,000 3,819,562,500 مجموع الربع الأول

22 858,617,220 71,212 4,056,165,000 2,033.1 أبــريــل

20 724,433,220 56,395 3,017,462,500 2,157.6 مـايـــو

22 943,969,940 67,013 3,837,940,000 2,225.7 يـونـيـو

64 0 2,527,020,380 0 194,620 0 10,911,567,500 0 مجموع الربع الثانى

23 873,633,210 54,004 3,263,875,000 2,199.9 يـولـيـو

22 254,733,430 25,886 1,065,265,000 2,169.0 أغسطس

22 214,028,480 20,424 892,260,000 1,986.6 سبـتمبر

67 0 1,342,395,120 0 100,314 0 5,221,400,000 0 مجموع الربع الثالث

21 297,269,350 32,046 1,579,502,500 2,060.2 أآتـوبـر

21 608,936,410 48,729 2,784,402,500 2,237.6 نـوفمبر

21 851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3  ديـسمبر

63 0 1,757,500,169 0 138,042 0 7,461,065,000 0 مجموع الربع الرابع 

250 19 6,680,027,049 960,485,540 520,946 70,212 27,837,037,500 3,819,562,500 المجموع السـنوي

26,720,108 50,551,871 2,084 3,695 111,348,150 201,029,605 المـعــدل الـيـومي

*  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي  لاخر يوم خلال شهرينايرعام2003 بسعر( 299 ) فلس آويتي  .  

2003 20022003

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

2002 2003 2002

  الســوق السعري   
عددالصفقات (صفقة)    آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)( نقطة)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2003 و2002 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة    
( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

**  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال عام 2002 بسعر ( 300 ) فلس آويتي  .          

22,266,756,830

2003

3,212,326,221

2003 2002 2002

عــام2002عام 2003
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يــنـايــرعـام2003 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %5.6+ 214,042,500   البنوك
1 %38.2+ 1,457,637,500   الإستثمار
8 %0.2+ 6,755,000   التأمين
2 %30.5+ 1,165,650,000   العقارى
3 %8.3+ 318,887,500   الصناعى
4 %7.7+ 293,652,500   الخدمات
6 %5.3+ 201,187,500   الأغــذية
7 %4.2+ 161,750,000   الغيرآويتية

%100 3,819,562,500 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %5.9+ 4,139   البنوك
1 %33.0+ 23,156   الإستثمار
8 %0.2+ 157   التأمين
2 %22.5+ 15,817   العقارى
4 %14.4+ 10,110   الصناعى
3 %15.9+ 11,178   الخدمات
6 %5.3+ 3,750   الأغــذية
7 %2.7+ 1,905   الغيرآويتية

%100 70,212 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %11.1+ 106,275,150   البنوك
1 %30.3+ 291,446,050   الإستثمار
8 %0.3+ 2,571,500   التأمين
2 %23.8+ 228,495,310   العقارى
4 %13.3+ 127,645,700   الصناعى
3 %15.8+ 151,618,600   الخدمات
6 %4.0+ 38,040,870   الأغــذية
7 %1.5+ 14,392,360   الغيرآويتية

%100 960,485,540 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%38.2

  الغيرآويتية
%4.2

  التأمين
%0.2

  الصناعى
%8.3

  الخدمات
%7.7

  الأغــذية
%5.3

  البنوك
%5.6

  العقارى
%30.5

  العقارى
%22.5

  البنوك
%5.9

  الأغــذية
%5.3

  الخدمات
%15.9

  الصناعى
%14.4   التأمين

%0.2

  الغيرآويتية
%2.7

  الإستثمار
%33.0

  الإستثمار
%30.3

  الغيرآويتية
%1.5

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%13.3

  الخدمات
%15.8

  الأغــذية
%4.0

  البنوك
%11.1

  العقارى
%23.8
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ديسمبر2002 و يـنـايـر2003  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري 

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %46.5- 399,917,500 214,042,500   البنوك

�� �� %20.7+ 1,207,195,000 1,457,637,500   الإستثمار

�� �� %37.9- 10,885,000 6,755,000   التأمين

�� �� %85.4+ 628,730,000 1,165,650,000   العقارى

�� �� %9.0+ 292,620,000 318,887,500   الصناعى

�� �� %7.8+ 272,525,000 293,652,500   الخدمات

�� �� %239.4+ 59,277,500 201,187,500   الأغــذية

�� �� %28.4- 226,010,000 161,750,000   الغيرآويتية
�� �� %23.3+ 3,097,160,000 3,819,562,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

شهـر
  قـطاع 

�� �� %33.3- 6,206 4,139   البنوك

�� �� %23.1+ 18,813 23,156   الإستثمار

�� �� %39.4- 259 157   التأمين

�� �� %64.6+ 9,607 15,817   العقارى

�� �� %21.5+ 8,324 10,110   الصناعى

�� �� %19.0+ 9,397 11,178   الخدمات

�� �� %182.2+ 1,329 3,750   الأغــذية

�� �� %42.8- 3,332 1,905   الغيرآويتية

�� �� %22.6+ 57,267 70,212 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %51.1- 217,305,949 106,275,150   البنوك

�� �� %32.1+ 220,615,080 291,446,050   الإستثمار

�� �� %36.2- 4,033,100 2,571,500   التأمين

�� �� %98.3+ 115,233,420 228,495,310   العقارى

�� �� %8.0+ 118,203,410 127,645,700   الصناعى

�� �� %8.2+ 140,078,190 151,618,600   الخدمات

�� �� %195.6+ 12,869,470 38,040,870   الأغــذية

�� �� %37.3- 22,955,790 14,392,360   الغيرآويتية

�� �� %12.8+ 851,294,409 960,485,540 المجموع 

ديسمبر2002 يـنـايـر2003

ديسمبر2002 يـنـايـر2003

ديسمبر2002يـنـايـر2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2002 و 2002 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عــام
  شهـر

�� �� %113.0+ 1,793,360,000 3,819,562,500   يـنـايــر

�� �� %100.0- 703,367,500   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 1,746,277,500   مــارس

�� �� %100.0- 4,056,165,000   ابــريـل

�� �� %100.0- 3,017,462,500   مــايـــو

�� �� %100.0- 3,837,940,000   يــونـيـو

�� �� %100.0- 3,263,875,000   يــولـيـو

�� �� %100.0- 1,065,265,000   اغسطس

�� �� %100.0- 892,260,000   ســبتمبر

�� �� %100.0- 1,579,502,500   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 2,784,402,500   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 3,097,160,000   ديسـمبر
27,837,037,500 3,819,562,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عــام

  شهـر

�� �� %91.6+ 36,647 70,212   يـنـايــر

�� �� %100.0- 15,567   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 35,756   مــارس

�� �� %100.0- 71,212   ابــريـل

�� �� %100.0- 56,395   مــايـــو

�� �� %100.0- 67,013   يــونـيـو

�� �� %100.0- 54,004   يــولـيـو

�� �� %100.0- 25,886   اغسطس

�� �� %100.0- 20,424   ســبتمبر

�� �� %100.0- 32,046   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 48,729   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 57,267   ديسـمبر
520,946 70,212 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر

�� �� %126.8+ 423,444,660 960,485,540   يـنـايــر

�� �� %100.0- 198,529,770   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 431,136,950   مــارس

�� �� %100.0- 858,617,220   ابــريـل

�� �� %100.0- 724,433,220   مــايـــو

�� �� %100.0- 943,969,940   يــونـيـو

�� �� %100.0- 873,633,210   يــولـيـو

�� �� %100.0- 254,733,430   اغسطس

�� �� %100.0- 214,028,480   ســبتمبر

�� �� %100.0- 297,269,350   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 608,936,410   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 851,294,409   ديسـمبر
6,680,027,049 960,485,540 المجموع 
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                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� �� 0 0 2002/12/31 1,440 56,729,700 2,094 37,462,500 1,440 1,440 1,620 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%18.9+ 36+ 2002/12/31 190 53,368,630 1,957 242,250,000 226 188 270 2 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%19.1+ 26+ 2002/12/31 136 46,481,400 3,732 304,620,000 162 136 168 3 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%28.0+ 70+ 2002/12/31 250 40,947,100 2,332 134,920,000 320 250 335 4 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%17.2+ 30+ 2002/12/31 174 38,196,480 2,777 200,200,000 204 174 208 5 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%1.6- 2- 2002/12/31 126 30,380,680 2,142 234,500,000 124 120 134 6  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.0- 2- 2002/12/31 200 29,400,640 1,551 141,080,000 198 198 214 7 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%12.4+ 24+ 2002/12/31 194 29,235,800 1,940 134,840,000 218 194 236 8 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%20.0+ 55+ 2002/12/31 275 26,257,600 1,987 78,980,000 330 280 360 9 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%18.2+ 50+ 2002/12/31 275 24,756,800 1,629 78,610,000 325 275 345 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%19.1+ 26+ 2002/12/31 136 46,481,400 3,732 304,620,000 162 136 168 1 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%18.9+ 36+ 2002/12/31 190 53,368,630 1,957 242,250,000 226 188 270 2 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%1.6- 2- 2002/12/31 126 30,380,680 2,142 234,500,000 124 120 134 3  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%17.2+ 30+ 2002/12/31 174 38,196,480 2,777 200,200,000 204 174 208 4 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%1.0- 2- 2002/12/31 200 29,400,640 1,551 141,080,000 198 198 214 5 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%7.4+ 10+ 2002/12/31 136 21,441,280 2,131 138,380,000 146 138 162 الشرآة الأولى للإستثمار 6

�� ��

%28.0+ 70+ 2002/12/31 250 40,947,100 2,332 134,920,000 320 250 335 7 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%12.4+ 24+ 2002/12/31 194 29,235,800 1,940 134,840,000 218 194 236 8 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.8+ 4+ 2002/12/31 104 14,723,560 1,845 131,380,000 108 102 120 9 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%19.4+ 24+ 2002/12/31 124 15,669,840 1,896 110,520,000 148 124 158 10 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%34.9+ 110+ 2002/12/31 315 13,734,750 1,425 32,320,000 425 325 470 1 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%33.3+ 54+ 2002/12/31 162 16,936,640 1,525 86,260,000 216 162 238 2 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%28.0+ 70+ 2002/12/31 250 40,947,100 2,332 134,920,000 320 250 335 3 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%25.5+ 48+ 2002/12/31 188 16,709,400 1,227 78,540,000 236 180 248 4 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%23.6+ 65+ 2002/12/31 275 21,019,700 1,651 65,990,000 340 280 350 5 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%20.0+ 55+ 2002/12/31 275 26,257,600 1,987 78,980,000 330 280 360 6 شرآة اصلاح السفن
�� ��

%19.4+ 24+ 2002/12/31 124 15,669,840 1,896 110,520,000 148 124 158 7 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
�� ��

%19.1+ 26+ 2002/12/31 136 46,481,400 3,732 304,620,000 162 136 168 8 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%18.9+ 36+ 2002/12/31 190 53,368,630 1,957 242,250,000 226 188 270 9 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%18.6+ 65+ 2002/12/31 350 19,681,150 2,277 41,250,000 415 375 650 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%13.5- 20- 2002/12/31 148 1,469,520 363 10,620,000 128 126 152 1 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%12.8- 24- 2002/12/31 188 1,358,280 9 7,800,000 164 174 180 2 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%9.0- 16- 2002/12/31 178 67,200 16 400,000 162 160 180 3 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%7.4- 14- 2002/12/31 190 7,575,920 763 40,560,000 176 174 198 4 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%4.6- 20- 2002/12/31 435 5,178,700 414 12,180,000 415 385 520 5 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية

�� ��

%4.2- 6- 2002/12/31 142 60,080 20 440,000 136 132 140 6 بنك الخليج المتحد

�� ��

%4.2- 20- 2002/12/31 475 7,703,050 471 15,625,000 455 455 520 7 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%4.0- 8- 2002/12/31 202 4,560,360 632 22,580,000 194 188 212 8 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%3.9- 6- 2002/12/31 154 9,313,680 871 58,720,000 148 148 164 9 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%3.8- 30- 2002/12/31 780 8,577,050 181 11,160,000 750 750 780 10 بنك الخليج 

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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يــنـايــرعـام2003         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%14.6+ 130+ 2002/12/25 890 459,850 81 442,500 1,020 890 1,180 ��1 شرآة مجموعة النقل ��

%34.9+ 110+ 2002/12/31 315 13,734,750 1,425 32,320,000 425 325 470 ��2 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%11.9+ 80+ 2002/12/31 670 143,150 21 195,000 750 650 750 ��3 شرآة أسمنت الهلال ��

%28.0+ 70+ 2002/12/31 250 40,947,100 2,332 134,920,000 320 250 335 ��4 شـرآة دار الإستثمار ��

%23.6+ 65+ 2002/12/31 275 21,019,700 1,651 65,990,000 340 280 350 ��5 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%18.6+ 65+ 2002/12/31 350 19,681,150 2,277 41,250,000 415 375 650 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 6�� ��

%3.0+ 60+ 2002/12/31 2,020 10,145,650 301 4,960,000 2,080 2,000 2,100 ��7 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%20.0+ 55+ 2002/12/31 275 26,257,600 1,987 78,980,000 330 280 360 ��8 شرآة اصلاح السفن ��

%33.3+ 54+ 2002/12/31 162 16,936,640 1,525 86,260,000 216 162 238 ��9 الشرآة المتحده للدواجن ��

%18.2+ 50+ 2002/12/31 275 24,756,800 1,629 78,610,000 325 275 345 ��10 الشرآة الوطنية العقارية ��

%17.9+ 50+ 2002/12/30 280 1,790,300 349 5,580,000 330 275 ��11 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن350 ��

%12.2+ 50+ 2002/12/31 410 13,300 3 30,000 460 435 460 ��12 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%25.5+ 48+ 2002/12/31 188 16,709,400 1,227 78,540,000 236 180 248 ��13 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%10.5+ 40+ 2002/12/31 380 24,711,650 686 59,420,000 420 375 460 ��14 البنك العقاري الكويتي ��

%11.0+ 40+ 2002/12/31 365 16,153,550 1,091 41,410,000 405 365 420 ��15 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.5+ 40+ 2002/12/31 1,140 20,669,500 781 17,532,500 1,180 1,140 1,220 ��16 بيت التمويل الكويتي ��

%4.2+ 40+ 2002/12/31 950 5,637,900 232 5,747,500 990 950 1,020 ��17 شرآة التسهيلات التجارية ��

%4.6+ 40+ 2002/12/31 870 3,524,200 57 3,985,000 910 850 920 ��18 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%18.9+ 36+ 2002/12/31 190 53,368,630 1,957 242,250,000 226 188 270 ��19 شرآة التمـدين العقارية ��

%7.7+ 35+ 2002/12/31 455 514,000 8 1,050,000 490 450 500 ��20 شرآة الخليج للتأمين ��

%17.2+ 30+ 2002/12/31 174 38,196,480 2,777 200,200,000 204 174 208 ��21 بيت الإستثمار الخليجي ��

%10.7+ 30+ 2002/12/31 280 10,721,800 978 35,900,000 310 270 330 ��22 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%3.3+ 30+ 2002/12/31 920 7,116,450 756 6,895,000 950 930 1,200 ��23 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%13.6+ 30+ 2002/12/31 220 1,051,510 183 4,250,000 250 210 280 ��24 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%19.1+ 26+ 2002/12/31 136 46,481,400 3,732 304,620,000 162 136 168 ��25 الشرآة العربية العقارية ��

%6.0+ 25+ 2002/12/31 415 8,640,000 783 20,070,000 440 410 475 ��26 المجموعة البترولية المستقلة ��

%5.2+ 25+ 2002/12/31 485 9,645,650 1,052 18,135,000 510 485 580 ��27 شرآة الخدمات البحرية ��

%12.4+ 24+ 2002/12/31 194 29,235,800 1,940 134,840,000 218 194 236 ��28 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%19.4+ 24+ 2002/12/31 124 15,669,840 1,896 110,520,000 148 124 158 ��29 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%13.4+ 22+ 2002/12/31 164 7,611,040 995 43,160,000 186 158 196 ��30 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%10.6+ 20+ 2002/12/31 188 16,030,880 1,179 77,220,000 208 190 230 ��31 شرآة المصالح العقارية  ��

%5.0+ 20+ 2002/12/31 400 381,600 28 930,000 420 400 450 ��32 شرآة وربة للتأمين ��

%5.9+ 15+ 2002/12/30 255 1,057,850 225 3,590,000 270 250 310 ��33 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%7.1+ 14+ 2002/12/31 198 11,099,200 1,065 52,460,000 212 198 224 ��34 شرآة مرآز سلطان  ��

%6.1+ 12+ 2002/12/31 198 7,710,640 791 36,080,000 210 190 232 ��35 شرآة الإتحاد العقارية ��

%7.4+ 10+ 2002/12/31 136 21,441,280 2,131 138,380,000 146 138 162 الشرآة الأولى للإستثمار 36�� ��

%2.0+ 10+ 2002/12/31 510 11,701,500 772 21,520,000 520 510 560 ��37 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.6+ 10+ 2002/12/31 390 6,915,050 560 16,630,000 400 390 ��38 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني425 ��

%1.9+ 10+ 2002/12/31 520 522,850 5 1,025,000 530 510 530 ��39 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%4.3+ 6+ 2002/12/31 140 14,161,800 1,772 93,900,000 146 142 162 ��40 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%3.3+ 6+ 2002/12/31 184 12,859,880 1,044 64,820,000 190 186 208 ��41 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%6.4+ 6+ 2002/12/31 94 2,418,000 392 24,180,000 100 93 106 ��42 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%7.1+ 5+ 2002/12/31 70 7,781,280 1,060 104,120,000 75 70 79 ��43 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.5+ 5+ 2002/12/29 340 2,846,250 235 8,280,000 345 340 350 ��44 شرآة الصالحيه العقارية ��

%1.2+ 5+ 2002/12/31 430 2,392,850 296 5,450,000 435 425 450 ��45 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%3.8+ 4+ 2002/12/31 104 14,723,560 1,845 131,380,000 108 102 120 ��46 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%2.3+ 4+ 2002/12/31 176 10,742,920 857 57,360,000 180 174 198 ��47 شرآة المال  العقارية ��

%2.2+ 4+ 2002/12/31 182 6,391,840 865 31,100,000 186 186 224 ��48 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.7+ 4+ 2002/12/31 242 5,562,380 404 22,100,000 246 240 265 ��49 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%0.8+ 2+ 2002/12/31 244 4,670,280 307 19,380,000 246 234 248 ��50 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.0+ 2+ 2002/12/29 202 61,200 2 300,000 204 204 204 ��51 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%1.4+ 1+ 2002/12/31 74 1,439,240 158 18,800,000 75 74 79 52 شرآة اسمنت الخليج

يــنـايــرعـام2003        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%2.0- 40- 2002/12/31 1,980 1,151,500 65 585,000 1,940 1,940 2,000 ��1 شرآة الخليج للكابلات ��

%3.8- 30- 2002/12/31 780 8,577,050 181 11,160,000 750 750 780 ��2 بنك الخليج ��

%3.6- 30- 2002/12/31 830 2,408,200 3 3,010,000 800 800 810 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  3�� ��

%12.8- 24- 2002/12/31 188 1,358,280 9 7,800,000 164 174 180 ��4 شرآة الخدمات التعليمية ��

%4.2- 20- 2002/12/31 475 7,703,050 471 15,625,000 455 455 520 ��5 شرآة صناعات التبريد ��

%4.6- 20- 2002/12/31 435 5,178,700 414 12,180,000 415 385 520 ��6 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية ��

%13.5- 20- 2002/12/31 148 1,469,520 363 10,620,000 128 126 152 ��7 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.3- 20- 2003/01/26 0 2,760,150 287 4,395,000 590 560 660 ��8 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف ��

%1.8- 20- 2002/12/31 1,120 2,563,000 284 2,300,000 1,100 1,080 1,180 ��9 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.4- 20- 2002/12/31 1,400 2,272,150 146 1,647,500 1,380 1,360 1,400 ��10 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%1.4- 20- 2002/12/29 1,420 59,700 11 42,500 1,400 1,400 1,420 ��11 شرآة السكب الكويتية  ��

%9.0- 16- 2002/12/31 178 67,200 16 400,000 162 160 180 ��12 المجموعة العربية للتأمين ��

%7.4- 14- 2002/12/31 190 7,575,920 763 40,560,000 176 174 198 ��13 شرآة الإنماء العقارية ��

%3.8- 10- 2002/12/31 265 6,644,950 641 24,850,000 255 255 275 ��14 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%2.4- 10- 2002/12/31 410 7,475,600 496 18,080,000 400 400 425 ��15  بيت الأوراق المالية ��

%3.6- 8- 2002/12/31 224 5,356,000 611 23,500,000 216 212 236 ��16 شرآة الصناعات المتحدة ��

%4.0- 8- 2002/12/31 202 4,560,360 632 22,580,000 194 188 212 ��17 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%3.9- 6- 2002/12/31 154 9,313,680 871 58,720,000 148 148 164 ��18 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%3.2- 6- 2002/12/31 186 1,696,880 247 9,220,000 180 172 190 ��19 شرآة مجمعات الاسواق ��

%4.2- 6- 2002/12/31 142 60,080 20 440,000 136 132 140 ��20 بنك الخليج المتحد ��

%1.6- 5- 2002/12/31 320 20,492,100 905 63,220,000 315 315 330 ��21 بنك برقان الكويتي ��

%2.0- 5- 2002/12/31 255 15,522,100 1,210 57,300,000 250 250 280 ��22 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%1.7- 5- 2002/12/31 290 7,869,750 669 26,870,000 285 280 300 ��23 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.3- 5- 2002/12/31 385 2,214,050 209 5,780,000 380 375 390 ��24 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.6- 2- 2002/12/31 126 30,380,680 2,142 234,500,000 124 120 134 ��25  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%1.0- 2- 2002/12/31 200 29,400,640 1,551 141,080,000 198 198 214 ��26 شرآة العقارات المتحده ��

%0.8- 2- 2002/12/31 248 9,645,530 807 38,130,000 246 244 265 ��27 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%2.8- 2- 2002/12/31 72 2,667,160 481 36,840,000 70 70 74 28 الشرآة الكويتية للمال 

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 28  شرآة من أصل 90  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

52  شرآة من أصل 90  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . :  أرتفعت أسعارأسهم الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 3.42 نقطة نقطة بتغير  175.54+ +122.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2498.1 بلغ المؤشرالسعري للسـوق يــنـايــرعـام2003    حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2002/12/31 1,060 %1.2 11,946,150 %0.5 360 %0.3 11,155,000 1,060 1,060 1,100 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%3.8- 30- 2002/12/31 780 %0.9 8,577,050 %0.3 181 %0.3 11,160,000 750 750 780 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2002/12/31 490 %1.1 10,334,050 %0.5 364 %0.5 20,795,000 490 485 510 3 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%1.7- 5- 2002/12/31 290 %0.8 7,869,750 %1.0 669 %0.7 26,870,000 285 280 300 4 البنك الأهلي الكويتي

�� �� 0 0 2002/12/31 435 %0.2 1,674,900 %0.3 193 %0.1 3,890,000 435 405 450 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%10.5+ 40+ 2002/12/31 380 %2.6 24,711,650 %1.0 686 %1.6 59,420,000 420 375 460 6 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.6- 5- 2002/12/31 320 %2.1 20,492,100 %1.3 905 %1.7 63,220,000 315 315 330 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

%3.5+ 40+ 2002/12/31 1,140 %2.2 20,669,500 %1.1 781 %0.5 17,532,500 1,180 1,140 1,220 8 بيت التمويل الكويتي
%11.1 106,275,150 %5.9 4,139 %5.6 214,042,500 176.04 3322.0 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%0.8- 2- 2002/12/31 248 %1.0 9,645,530 %1.1 807 %1.0 38,130,000 246 244 265 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%4.2+ 40+ 2002/12/31 950 %0.6 5,637,900 %0.3 232 %0.2 5,747,500 990 950 1,020 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%25.5+ 48+ 2002/12/31 188 %1.7 16,709,400 %1.7 1,227 %2.1 78,540,000 236 180 248 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%12.4+ 24+ 2002/12/31 194 %3.0 29,235,800 %2.8 1,940 %3.5 134,840,000 218 194 236 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.6- 2- 2002/12/31 126 %3.2 30,380,680 %3.1 2,142 %6.1 234,500,000 124 120 134 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%23.6+ 65+ 2002/12/31 275 %2.2 21,019,700 %2.4 1,651 %1.7 65,990,000 340 280 350 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%1.7+ 4+ 2002/12/31 242 %0.6 5,562,380 %0.6 404 %0.6 22,100,000 246 240 265 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/12/22 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%2.4- 10- 2002/12/31 410 %0.8 7,475,600 %0.7 496 %0.5 18,080,000 400 400 425 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%3.8+ 4+ 2002/12/31 104 %1.5 14,723,560 %2.6 1,845 %3.4 131,380,000 108 102 120 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%2.0- 5- 2002/12/31 255 %1.6 15,522,100 %1.7 1,210 %1.5 57,300,000 250 250 280 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%12.2+ 50+ 2002/12/31 410 %0.0 13,300 %0.0 3 %0.0 30,000 460 435 460 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� ��

%3.9- 6- 2002/12/31 154 %1.0 9,313,680 %1.2 871 %1.5 58,720,000 148 148 164 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%4.0- 8- 2002/12/31 202 %0.5 4,560,360 %0.9 632 %0.6 22,580,000 194 188 212 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/12/22 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%13.4+ 22+ 2002/12/31 164 %0.8 7,611,040 %1.4 995 %1.1 43,160,000 186 158 196 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%28.0+ 70+ 2002/12/31 250 %4.3 40,947,100 %3.3 2,332 %3.5 134,920,000 320 250 335 25 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%1.0+ 2+ 2002/12/29 202 %0.0 61,200 %0.0 2 %0.0 300,000 204 204 204 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%7.4+ 10+ 2002/12/31 136 %2.2 21,441,280 %3.0 2,131 %3.6 138,380,000 146 138 162 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%2.8- 2- 2002/12/31 72 %0.3 2,667,160 %0.7 481 %1.0 36,840,000 70 70 74 28 الشرآة الكويتية للمال

�� ��

%17.2+ 30+ 2002/12/31 174 %4.0 38,196,480 %4.0 2,777 %5.2 200,200,000 204 174 208 29 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%10.7+ 30+ 2002/12/31 280 %1.1 10,721,800 %1.4 978 %0.9 35,900,000 310 270 330 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%30.3 291,446,050 %33.0 23,156 %38.2 1,457,637,500 174.35 2834.7 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� �� 0 0 2002/12/31 305 %0.1 1,153,050 %0.2 116 %0.1 3,750,000 305 305 320 31 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%7.7+ 35+ 2002/12/31 455 %0.1 514,000 %0.0 8 %0.0 1,050,000 490 450 500 32 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%1.9+ 10+ 2002/12/31 520 %0.1 522,850 %0.0 5 %0.0 1,025,000 530 510 530 33 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%5.0+ 20+ 2002/12/31 400 %0.0 381,600 %0.0 28 %0.0 930,000 420 400 450 34 شرآة وربة للتأمين
%0.3 2,571,500 %0.2 157 %0.2 6,755,000 144.59 1485.3 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2002/12/17 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 35 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%1.0- 2- 2002/12/31 200 %3.1 29,400,640 %2.2 1,551 %3.7 141,080,000 198 198 214 36 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%18.2+ 50+ 2002/12/31 275 %2.6 24,756,800 %2.3 1,629 %2.1 78,610,000 325 275 345 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%1.5+ 5+ 2002/12/29 340 %0.3 2,846,250 %0.3 235 %0.2 8,280,000 345 340 350 38 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%19.4+ 24+ 2002/12/31 124 %1.6 15,669,840 %2.7 1,896 %2.9 110,520,000 148 124 158 39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%18.9+ 36+ 2002/12/31 190 %5.6 53,368,630 %2.8 1,957 %6.3 242,250,000 226 188 270 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%13.6+ 30+ 2002/12/31 220 %0.1 1,051,510 %0.3 183 %0.1 4,250,000 250 210 280 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%10.6+ 20+ 2002/12/31 188 %1.7 16,030,880 %1.7 1,179 %2.0 77,220,000 208 190 230 43 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%19.1+ 26+ 2002/12/31 136 %4.8 46,481,400 %5.3 3,732 %8.0 304,620,000 162 136 168 44 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.1+ 12+ 2002/12/31 198 %0.8 7,710,640 %1.1 791 %0.9 36,080,000 210 190 232 45 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%7.4- 14- 2002/12/31 190 %0.8 7,575,920 %1.1 763 %1.1 40,560,000 176 174 198 46 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%3.3+ 6+ 2002/12/31 184 %1.3 12,859,880 %1.5 1,044 %1.7 64,820,000 190 186 208 47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%2.3+ 4+ 2002/12/31 176 %1.1 10,742,920 %1.2 857 %1.5 57,360,000 180 174 198 48 شرآة المال  العقارية
%23.8 228,495,310 %22.5 15,817 %30.5 1,165,650,000 214.33 2076.1 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



+ 3.42 نقطة نقطة بتغير  175.54+ +122.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2498.1 بلغ المؤشرالسعري للسـوق يــنـايــرعـام2003    حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� �� 0 0 2002/12/31 440 %2.0 19,014,950 %1.4 989 %1.1 41,730,000 440 440 470 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%2.6+ 10+ 2002/12/31 390 %0.7 6,915,050 %0.8 560 %0.4 16,630,000 400 390 425 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%11.0+ 40+ 2002/12/31 365 %1.7 16,153,550 %1.6 1,091 %1.1 41,410,000 405 365 420 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%4.2- 20- 2002/12/31 475 %0.8 7,703,050 %0.7 471 %0.4 15,625,000 455 455 520 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%2.0- 40- 2002/12/31 1,980 %0.1 1,151,500 %0.1 65 %0.0 585,000 1,940 1,940 2,000 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%20.0+ 55+ 2002/12/31 275 %2.7 26,257,600 %2.8 1,987 %2.1 78,980,000 330 280 360 ��54 شرآة اصلاح السفن ��

%5.2+ 25+ 2002/12/31 485 %1.0 9,645,650 %1.5 1,052 %0.5 18,135,000 510 485 580 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.8- 20- 2002/12/31 1,120 %0.3 2,563,000 %0.4 284 %0.1 2,300,000 1,100 1,080 1,180 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.2+ 5+ 2002/12/31 430 %0.2 2,392,850 %0.4 296 %0.1 5,450,000 435 425 450 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%17.9+ 50+ 2002/12/30 280 %0.2 1,790,300 %0.5 349 %0.1 5,580,000 330 275 350 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.4- 20- 2002/12/29 1,420 %0.0 59,700 %0.0 11 %0.0 42,500 1,400 1,400 1,420 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%2.0+ 10+ 2002/12/31 510 %1.2 11,701,500 %1.1 772 %0.6 21,520,000 520 510 560 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%3.6- 8- 2002/12/31 224 %0.6 5,356,000 %0.9 611 %0.6 23,500,000 216 212 236 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%3.8- 10- 2002/12/31 265 %0.7 6,644,950 %0.9 641 %0.7 24,850,000 255 255 275 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.3- 5- 2002/12/31 385 %0.2 2,214,050 %0.3 209 %0.2 5,780,000 380 375 390 ��63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%11.9+ 80+ 2002/12/31 670 %0.0 143,150 %0.0 21 %0.0 195,000 750 650 750 ��64 شرآة أسمنت الهلال ��

%4.6- 20- 2002/12/31 435 %0.5 5,178,700 %0.6 414 %0.3 12,180,000 415 385 520 ��65 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية ��

%3.3- 20- 2003/01/26 610 %0.3 2,760,150 %0.4 287 %0.1 4,395,000 590 560 660 66 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%13.3 127,645,700 %14.4 10,110 %8.3 318,887,500 180.06 2336.8 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%4.6+ 40+ 2002/12/31 870 %0.4 3,524,200 %0.1 57 %0.1 3,985,000 910 850 920 ��67 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%5.9+ 15+ 2002/12/30 255 %0.1 1,057,850 %0.3 225 %0.1 3,590,000 270 250 310 68 شرآة الفنادق الكويتيه

�� �� 0 0 2002/12/31 380 %0.7 6,651,700 %0.7 505 %0.5 17,270,000 380 370 395 ��69 شرآة المخازن العموميه ��

%3.2- 6- 2002/12/31 186 %0.2 1,696,880 %0.4 247 %0.2 9,220,000 180 172 190 ��70 شرآة مجمعات الاسواق ��

%3.0+ 60+ 2002/12/31 2,020 %1.1 10,145,650 %0.4 301 %0.1 4,960,000 2,080 2,000 2,100 ��71 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%2.2+ 4+ 2002/12/31 182 %0.7 6,391,840 %1.2 865 %0.8 31,100,000 186 186 224 ��72 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%12.8- 24- 2002/12/31 188 %0.1 1,358,280 %0.0 9 %0.2 7,800,000 164 174 180 ��73 شرآة الخدمات التعليمية ��

%6.0+ 25+ 2002/12/31 415 %0.9 8,640,000 %1.1 783 %0.5 20,070,000 440 410 475 ��74 المجموعة البترولية المستقلة ��

%3.3+ 30+ 2002/12/31 920 %0.7 7,116,450 %1.1 756 %0.2 6,895,000 950 930 1,200 ��75 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%7.1+ 14+ 2002/12/31 198 %1.2 11,099,200 %1.5 1,065 %1.4 52,460,000 212 198 224 ��76 شرآة مرآز سلطان ��

%34.9+ 110+ 2002/12/31 315 %1.4 13,734,750 %2.0 1,425 %0.8 32,320,000 425 325 470 ��77 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%14.6+ 130+ 2002/12/25 890 %0.0 459,850 %0.1 81 %0.0 442,500 1,020 890 1,180 78 شرآة مجموعة النقل

�� �� 0 0 2002/12/31 1,440 %5.9 56,729,700 %3.0 2,094 %1.0 37,462,500 1,440 1,440 1,620 ��79 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%18.6+ 65+ 2002/12/31 350 %2.0 19,681,150 %3.2 2,277 %1.1 41,250,000 415 375 650 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 80�� ��

%6.4+ 6+ 2002/12/31 94 %0.3 2,418,000 %0.6 392 %0.6 24,180,000 100 93 106 81 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� �� 0 0 2002/12/31 1,400 %0.1 913,100 %0.1 96 %0.0 647,500 1,400 1,400 1,480 شرآة الأنظمة الآلية 82
%15.8 151,618,600 %15.9 11,178 %7.7 293,652,500 185.30 3496.7 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%0.8+ 2+ 2002/12/31 244 %0.5 4,670,280 %0.4 307 %0.5 19,380,000 246 234 248 ��83 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%4.3+ 6+ 2002/12/31 140 %1.5 14,161,800 %2.5 1,772 %2.5 93,900,000 146 142 162 ��84 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%33.3+ 54+ 2002/12/31 162 %1.8 16,936,640 %2.2 1,525 %2.3 86,260,000 216 162 238 ��85 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.4- 20- 2002/12/31 1,400 %0.2 2,272,150 %0.2 146 %0.0 1,647,500 1,380 1,360 1,400 86 الشرآة الكويتية للأغذية
%4.0 38,040,870 %5.3 3,750 %5.3 201,187,500 181.44 1868.2 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 ��87 بنك البحرين الدولى ��

%13.5- 20- 2002/12/31 148 %0.2 1,469,520 %0.5 363 %0.3 10,620,000 128 126 152 88 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� �� 0 0 2002/12/31 54 %0.1 695,440 %0.2 168 %0.3 12,360,000 54 54 58 ��89 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%1.4+ 1+ 2002/12/31 74 %0.1 1,439,240 %0.2 158 %0.5 18,800,000 75 74 79 90 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 ��91 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%7.1+ 5+ 2002/12/31 70 %0.8 7,781,280 %1.5 1,060 %2.7 104,120,000 75 70 79 92 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� �� 0 0 2002/12/31 38 %0.0 471,400 %0.2 117 %0.3 12,000,000 38 38 41 ��93 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%9.0- 16- 2002/12/31 178 %0.0 67,200 %0.0 16 %0.0 400,000 162 160 180 ��94 المجموعة العربية للتأمين ��

%4.2- 6- 2002/12/31 142 %0.0 60,080 %0.0 20 %0.0 440,000 136 132 140 ��95 بنك الخليج المتحد ��

%3.6- 30- 2002/12/31 830 %0.3 2,408,200 %0.0 3 %0.1 3,010,000 800 800 810 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 96
%1.5 14,392,360 %2.7 1,905 %4.2 161,750,000 97.40 1200.2 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 960,485,540 %100 70,212 %100 3,819,562,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%5.4- 60- 2002/12/30 1,120 222,490 45 200,500 1,060 1,060 1,140 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%3.1+ 30+ 2002/12/31 970 58,760 20 59,500 1,000 950 1,000 صندوق الـفـرص العقارية 3
281,250 65 260,000 162.61 1864.9 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

960,766,790 70,277 3,819,822,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 


